
  

  

S LUPE e uaavacaés. RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018- 152 

/ 
AB. MAYRA REYES TANDAZO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a 
petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 
hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que “Las compañías constituidas en el Ecuador, 
sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 
pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 
de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 
firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 
Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 
consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 
tercero de esta resolución: 

  

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL 

164514 | CEDECENTER S.A. 

164519 | PANTERRAGOLD AZUAY S.A. 

164520 | ARQCONCEPT 8 ASOCIADOS CIA. LTDA. 

164521 | DISCOVER CACAO DISCACAO CIA. LTDA. 

164525 | MANCARLOGÍSTICA CIA. LTDA. 

164573 | CONSTRUCTORA REYES LIUT CIA. LTDA. 

164589 | SIENAGRADIA NEGOCIOS 8 EVENTOS CIA. LTDA. 

164601 | INMOBILIARIA INTERNACIONAL INMOROBLANCO CIA. 
LTDA. 

164643 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
ASAZCARGO S.A. 

164644 | OPTIMOTRADE CIA. LTDA. 

164674 | GARCAL IMPORTACIONES S.A. 

164677 | EXPORTDELIFOOD NGF S.A. 

164701 | APOLO EMPIRE CONSTRUCTION CIA. LTDA. 

164705 | OXIGREEN S.A. 

164706 | ZURITA SERRANO E HIJOS COMPAÑIA LIMITADA 

164723 | MEDIMPEXCORP S.A. 

q 164725 | ACTUAL TECHNOLOGY COMMERCE SERVICIOS S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
 



za 
Y 

SUPER INTENDENCIA 
ERA, AA RS O el 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018- 1502 
  

164734 MARURI MENDIETA INDUSTRIA Y COMERCIO CIA. LTDA. 
  

164737 NUEVAS TECNOLOGIAS DE MANTENIMIENTO NTM CIA. 
LTDA. 
  

164743 MOBIL UNLOCK SOLUCIONES CIA. LTDA. 
  

164744 GOLDEN WAYS CONSULTORES ASOCIADOS CIA. LTDA. 
  

164751 MONDREAMS DISEÑO Y COORDINACION DE EVENTOS 
S.A. 
  

164752 PROSEB CIA. LTDA. 
  

164809 SALUREZA S.A. 
  

164829 TECNIFUM CONTROL DE PLAGAS URBANAS CIA. LTDA. 
  

164831 TMSANDINA ECUADOR S.A. 
  

164840 SISTEMAS TECHNOLOGIC CROM ECUADOR S.A. 
  

164857 NOVOCARE VISION CIA. LTDA. 
  

164875 UVEND PUBLICIDAD Y DISEÑO INDUSTRIAL S.A. 
  

164884 COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 
TRANSMORASPUNGO S.A. 
  

164891 ALLIANCETRAVEL S.A. 
  

164901 HORMIVIAS S.A. 
  

164911 SMART BUS AUTOMATIZACION S.A. DISTRIBUIDORA 
MAYORISTA DE SISTEMAS ELECTRONICOS DEL 
ECUADOR 
  

164925 DIGEVAP CIA. LTDA. 
  

164941 CONSTRUCTORA MADRIÑAN 8. ASOCIADOS S.A. 
  

164958 COMUNIDAD EDUCATIVA ZAMBICEÑA S.A. 
  

164964 CONFORTLUZ CIA. LTDA. 
  

164970 BONJOUR PRODUCCIONES CIA. LTDA. 
  

164989 COMPAÑIA DE COMERCIO Y MENSAJERIA HOLGER 
PEREZ E HIJOS S.A. 
  

164995 TURISMAROV CIA. LTDA. 
  

164999 TUNYCONSA S.A. 
  

165001 CICLOMUN CIA. LTDA. 
  

165005 ALEQUIP S.A. 
  

165032 HIKER AGENCIA DE VIAJES Y OPERADORA TURISTICA 
S.A. 
  

165041 DILAMEDESIGN CIA. LTDA 
  

165088 EFIAUTO CIA. LTDA. 
  

165107 RESPLANGOLDEN CIA. LTDA. 
  

165108 OROS JIMENEZ GALINDEZ CIA. LTDA. 
  

165118 SOLUCIONES DE TALENTO HUMANO SOTAL S.A. 
  

165125 ECUAOCASO S.A. 
  

165131 INMOBILIARIA DISTRITO DEL SUR INMODISTRITO S.A. 
  

165143 HIGHRATE CIA. LTDA. 
  

165148 IPDISEÑOS CIA. LTDA. 
  

165161 SERVIEXPRESS MAGO DEL GOLPE MAGOLPE CIA. 
LTDA. 
    165163   MINERA GREENMETALS S.A. 
  

  

 



  

  
SUPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015- 1502 

  

165166 | CORDIGOLDEN CIA. LTDA. 

165170 | OSANCASTELO IMPORTACIONES CIA. LTDA. 

165189 | TOTALCOURIER S.A. 

165197 | COMPAÑIA DE CARGA PESADA GENERALTRANS S.A. 

165200 | MEROTAM S.A. 

165228 | GEOSURVEY ECUADOR CIA. LTDA. 

165234 | CENTRO INFANTIL POMPITAS MAGICAS POMMAGIC 
CIA. LTDA. 

165237 | FERRETERIA CATOBRAS CIA. LTDA. 

165258 | CORPORACION MARRERO ORTIZ CIA. LTDA. 

165262 | ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES ECOMUNICACION 
CIA. LTDA. 

165264 | DAGODISTRI CIA. LTDA. 

165283 | LOGISTICS ZONE S.A. LOGICSABATAT 

165292 | GURETO INGENIERIA Y AMBIENTE CIA. LTDA. 

165294 | PINTURAS SERVILATEX S.A. 

165301 | STRAKDEALER CIA. LTDA. 

165304 | ARCADIANROSES CIA. LTDA 

165317 | SOVETIEVENTOS 8 COMUNICACIONES CIA. LTDA. 

165323 | INDUSTRIA TECNOLOGICA TECHDOSGREEN S.A. 

165325 | ESTRUCTUINDEC S.A. 

165345 | INDIGENS INVESTIGACION, DESARROLLO, INNOVACION 
Y GENERADORES CIA. LTDA. 

165350 | AMPLEXUS INTEGRACION DIGITAL CIA. LTDA. 

165354 | MUSKUNA CIA. LTDA. 

165392 | PAZMIÑO 8 ZAPATA, PAZZAP BUILDERS S.A. 

165394 | SESCA SERVICIOS ELECTRONICOS SIMBAÑA 8. 
CASTRO CIA. LTDA. 

165406 | CONSTRUCTORA CONSDITEC CIA. LTDA. 

165410 | INMOVALCORD INMOBILIARIA S.A. 

165415 | MSCARAMUTTI REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 

165436 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE TERRESTRE 
INTERNACIONAL DE CARGA TRANSECUAPARK CIA. 
LTDA. 

165440 | EXPORPADIBAL S.A. 

165458 | TRANSPORTE JONEWS CIA .LTDA. 

165494 | DOHOIL S.A. 

165495 | SESMASOLUTIONS SEGURIDAD INDUSTRIAL SALUD Y 
MEDIO AMBIENTE CIA. LTDA. 

165499 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TRANSCARVALE S.A. 

165513 | TONERSTOREEC S.A. 

165514 | ARIMARAGUILAR S.A. 

165517 | COSINTPLAN S.A. 

165552 | SOFTNUBE S.A. 

Y 165577 | CONSTRUCTORA PEBESI S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
 



  

  

O 

URERINIENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-5D-2015- , 1502 

  

165587 | CIBAO EXPORT AND IMPORT CIA. LTDA. 

165603 | CONSTRUCTORA AMBISERCOM S.A. 

165604 | ECOGRUMACO S.A. 

165608 | TRANSCONTSHIPPING EMBARQUES Y LOGISTICA CIA. 
LTDA. 

  

  

  

        
EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 
de 5 diciembre de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 
de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 
inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

     

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Suferintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en F) 

AKL 
Exp. Varios 

  

É 2015


